
                           山教研発第 10 号   
                           2024 年７月１７日 
 
 各小中学校長 様 
   
                          山梨県教育研究所 
                          所長 小笠原 哲 
                                                         （公印省略） 
 

２０２４年度公開研究会の開催について（二次案内） 
 
 向暑のみぎり，貴職におかれましては，益々御健勝にてお過ごしのことと存じま
す。日頃から本研究所の事業推進に対しまして，御理解と御協力をいただき誠にあ
りがとうございます。 
 さて，すでに御案内のとおり山梨県教育研究所公開研究会を開催いたします。公
私とも大変お忙しいこととは存じますが，管理職の先生方をはじめ，多くの教職員
の皆様に参加していただきますよう御案内申し上げます。 
 
 １ 共催  山梨県公立小中学校長会 山梨県公立小中学校教頭会 
       山梨県教職員組合 山梨県ＰＴＡ協議会 山梨県退職教職員協議会 
 
 ２ 日時   ２０２４年８月６日（火）午後１時１５分 受付 
                 午後１時３０分 開会 
 
 ３ 内容  ○講 演  講師 孫 美幸（ソン ヘミン） 氏  
 

文教大学准教授 総合文化研究所研究員 
 

        演題 「ゆたかな学びを実現する教員の身振りとは？  

対話的空間の創造に向けて」 

             ○意見交換 
 
 ４ 開催方法 ・Ｗｅｂ会議システム（Ｚｏｏｍ）による開催 
 
 ５ 参加人数 ・各校１名以上の参加をお願いします。 
                （Ｚｏｏｍシステムの参加人数に上限があるため，利用端末は 
         各校２台までとさせていただきます。） 
 
 ６ その他  ・お手数をお掛け致しますが，参加者氏名を７月２４日（水） 
         までに，各地区教育会館にご報告ください。 
               ・当日は，午後１時 15 分から接続が可能になります。（１０分前 
         までには完了してください。） 
               ・別添の「Ｚｏｏｍ使用基本マニュアル」をご参照ください。 
 
               ・・・・・ 担 当 ・・・・・・・ 

小笠原 哲 
              山梨県教育研究所 
              〒400-0031 甲府市丸の内 3-33-7 
              電話 055-222-1546 FAX 055-222-1558 
                            ogasawara@y-kyoken.com 


